مرز ایران و روسیه و سپس مرز ایران و شوروی و پس از فروپاشی شوروی مرز ایران با قفقاز (شامل جمهوری خودمختار نخجوان، ارمنستان و جمهوری آذربایجان) از غرب به شرق همان مرزی است که سرنوشت آن را جنگ‌های ایران و روس و به دنبال آن معاهدات گلستان (۱۲۲۸ هـ.ق/۱۸۱۳) و سپس ترکمنچای (۱۲۴۳ هـ.ق/۱۸۲۸) ترسیم کرده اند که از نقطه تلافی رودهای قره سو و ارس در دامنه آرات از دارکلان آغاز و تا رود آستاراچای بین آستارای ایران و آستارای جمهوری آذربایجان تا ساحل دریای خزر جریان دارد.

نتیجه گیری

موقعیت خاص سرزمین تالش باعث اهمیت ویژه آن برای کشمکش های سیاسی، نقل کالا و مسافر و رونق اقتصاد مبتنی بر محصولات کشاورزی و باغداری شد.